EMENTA: Requer ao Senhor Prefeito que

envie a esta Casa de Leis informações sobre o

MIT – Município de Interesse Turístico.

DESPACHO:

REQUERIMENTO N.º 66/2025

À Presidência:

     A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo requerer o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Requeiro ao Senhor Prefeito que envie a esta Casa de Leis as seguintes informações sobre o MIT

– Município de Interesse Turístico:

1. O município de Jardinópolis possui o título de Município de Interesse Turístico (MIT)?

2. Em caso afirmativo, qual a data de obtenção do referido título e a legislação estadual

que o concedeu?

3. Quais projetos turísticos foram apresentados para fins de obtenção e/ou manutenção do

título de MIT?

4. O município já recebeu recursos financeiros estaduais em razão do título de MIT? Se

sim, informar valores recebidos por exercício e os respectivos projetos beneficiados.

5. Qual o órgão ou setor municipal responsável pela gestão dos projetos vinculados ao

MIT?

6. Há planejamento ou previsão de novos projetos turísticos para o município nos

próximos anos, com base no status de MIT?

A presente solicitação é necessária a fim de dar conhecimento à Edil que este subscreve, inclusive

para que se possa prestar à nossa população os esclarecimentos a respeito do assunto objeto deste

requerimento.

                                                        Sala das Sessões, 14 de abril de 2025.

                 Dalva Cristina Siqueira dos Santos

            Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/HXlEGHEN3cydTfTZV6VKM7oeSmGfZeIm | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-04-11T13:38:22-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:1e68:8000:af18:800a:3993:1caa:9493,April 11, 2025 13:38